

Q1²⁰₁₂

delårsrapport

1. kvartal 2012



Helgeland Sparebank, Regnskap 1. kvartal 2012

Konsernet

Samtlige tallstørrelser er knyttet til konsernet Helgeland Sparebank. Konsernet består av Helgeland Sparebank og de konsoliderte datterselskapene Helgeland Boligkreditt AS, ANS Bankbygg Mo, AS Sparebankbygg, Helgeland Sparebank Eiendomsselskap AS og Helgeland Utviklingsselskap AS. Banken eier 48 % av Helgeland Invest AS, 43 % av Storgata 73, og 34 % av Eiendomsmeqleren Helgeland AS. Resultatene fra tilknyttede selskaper inntektsføres i bankens konsernregnskap tilsvarende bakens eierandel.

Regnskapet er rapportert i henhold til IFRS og kvartalsregnskapet er ikke revidert.

Hovedtrekk hittil i år (konsern)

- Økt kjernekapitaldekning
- Stabil bankdrift
- Økt nettorente i kvartalet
- Moderate tap
- Fortsatt godt salg av forsikringsprodukter

Resultat før skatt ble på 42 millioner kroner (40 millioner kroner).

Banken gjennomførte en vellykket utstedelse av fondsobligasjonslån på 220 mill. kr. i mars 2012. Dette har økt egenkapitalen i banken med 1,7 prosentpoeng fra årsskiftet.

Egenkapitalavkastning per 31.03.12 ble 7,2 % (6,6 %), og resultat per egenkapitalbevis kr 1,2 (kr 1,2).

Nøkkeltall per 31.03.12:

(sammenligning per 31.03.2011)

- Resultat før skatt 42 mill. kr. (40 mill. kr.)
- Nettorente 1,46 % (1,57 %)
- Ordinære driftskostnader 1,03 % (1,15 %)
- Nedskrivninger på utlån 0,10 % (0,12 %)
- 12 mnd. utlånsvekst 9,3 % (9,0 %)
- 12 mnd. innskuddsvekst 5,4 % (10,0 %)
- Kjernekapitaldekning 13,3 % (11,2 %)

Resultat per 31.03.12

Nettorenten

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 84 millioner kroner, mot 80 millioner kroner i første kvartal i 2011. I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital ble nettorenten 1,46 %. Etter en periode med svakt fallende nettorente er dette en økning på 4 punkter fra 4. kvartal 2011 da nettorenten var 1,42 %. Effekt av bankens siste renteendring samt reduksjon av innlånskostnaden som følge av fall i nibor trekker i positiv retning.

Netto provisjonsinntekter

Netto provisjonsinntekter ble 16 (13) millioner kroner. Økt inntekter kommer som en følge av svært godt salg av forsikringsprodukter.

Netto verdiendring og gevinst/tap på finansielle instrumenter

Netto verdiendring på finansielle instrumenter er inntektsført med 5 millioner kroner. Sammenlignet med 2011 er inntektene fra finansielle investeringer redusert, dette er i all hovedsak relatert til inntekt fra tilknyttet selskap i første kvartal i 2011.

Driftskostnader

Samlede ordinære driftskostnader ble 59 millioner kroner mot 58 millioner kroner i 2011. I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjør ordinære driftskostnader 1,03 % mot 1,15 % for tilsvarende periode i fjor. De relative tallene for ordinære kostnader målt i prosent av inntekter utgjorde 55,1 % (55,8).

Utgiftsførte nedskrivninger på engasjement

Det er utgiftsført moderate utlånstap, og netto tap ble 6 millioner kroner som er likt med samme periode i fjor. Nedskrivning på grupper av utlån er beholdt uendret siste kvartal.

I prosent av brutto utlån utgjør resultatførte nedskrivninger 0,10 % (0,12 %).

Egenkapitalbevis – HELG

Egenkapitalbeviskapitalen utgjør 935 millioner kroner og er fordelt på ca. 2.300 eiere. Note 19 viser oversikt over de 20 største egenkapitalbevisene. Den største eieren er Sparebankstiftelsen Helgeland, med en eierandel på 64,7 %. Med bakgrunn i turbulens i finansmarkedene, har Sparebankstiftelsen Helgeland sendt ut melding om å avvente et nedsalg til markedsforholdene synes mer stabile. Banken har ikke mottatt nye signaler fra Sparebankstiftelsen Helgeland vedrørende nedsalg.

Børskurs på egenkapitalbevis er ennå generelt lave. Kursen på bankens egenkapitalbevis HELG var per 31.03.12 kr 33,90 som er en økning på kr 3,40 per egenkapitalbevis siden årsskiftet..

Balanseutviklingen

De siste 12 månedene har forvaltningskapitalen økt med 2.097 millioner kroner eller 10,0 %. Balanseveksten er relatert til økte likviditetsbuffer og vekst i utlån.

Engasjement

Brutto utlån utgjorde ved utgangen av kvartalet 18.431 millioner kroner. I konsernets utlånsvolum inngår 4.061 millioner kroner som er overført til Helgeland Boligkreditt AS, som er bankens heleide boligkredittselskap.

De siste 12 månedene har utlånene økt med 1.569 millioner kroner, eller 9,3 % (9,0 %). Konsernet har en vekst i utlån til næringslivskunder med 10,6 %, og vekst til personkunder på 8,5 %. Høyere vekst i boligpriser enn landet for øvrig, kombinert med høy aktivitet i boligmarkedet har gitt en vekst i personmarkedet som har ligget over kredittveksten til norske husholdninger. God aktivitet på Helgeland har gitt nesten tilsvarende vekst i bedriftsmarkedet.

Andel utlån til personkunder utgjør 11,5 milliarder kroner, eller 62,4 % (62,9 %).

Av dette er 83,1 % lånt ut til kunder på Helgeland.

Sum netto misligholdte og tapsutsatte engasjement, ble 162 millioner kroner (197 millioner kroner), tilsvarende 0,9 % (1,2 %) av brutto utlån.

Innskudd fra kunder

De siste 12 månedene har innskuddene økt med 540 millioner kroner, eller 5,4 % (10,0 %).

Innskuddsveksten i kommer hovedsak fra personkunder. Disse innskuddene økte med 8,2 %, mens innskudd fra bedriftskunder er nesten uendret fra 31.03.11.

Av totale innskudd på 10,6 milliarder kroner, er 6,9 milliarder kroner eller 64,6 % innskudd fra personkunder. Konsernet har en stabil lokal innskuddsmasse 91,6 % er innskudd fra kunder på Helgeland. Innskuddsdekningen per 31.03.12 ble 57,5 % (59,7) i konsernet og 74,9 % (75,3) i morbanken. Banken har over tid hatt en stabil innskuddsdekning. For å opprettholde innskuddsdekningen har banken satt sterkere fokus på innskudd og langsiktig sparing.

Innlån fra fremmedkapitalmarkedet

Kredittmarkedet startet året med relativt høye kredittspreader for banksektoren. Den europeiske sentralbanken (ECB) tilførte imidlertid bankene en ny runde med langsiktig likviditet slik at markedet for seniorobligasjoner etter hvert fungerte langt bedre. I tillegg har bankenes påslag for kredittrisiko gradvis blitt redusert.

Selv om markedet har fungert bedre, er det fortsatt stor usikkerhet rundt situasjonen for de såkalte PIGS-landene. Private kreditorer har bl.a. måttet ta store tap på gjeld utstedt av den greske stat.

Banken har primært benyttet det åpne seniormarkedet for refinansiering av løpende forfall. Markedet for uratede OMF lån har derimot blitt vanskeligere og forskjellen i kredittspread mot ratede OMF lån er blitt enda større.

Bankens innskuddsdekning er opprettholdt i forhold til forrige kvartal og ligger i overkant av 57 % (målt i prosent av brutto utlån).

Konsernet har en god og langsiktig finansiering med god diversifisering mellom ulike finansieringskilder. Ved utgangen av kvartalet var andel innlån over ett år 83,3 % (75,5 %). Helgeland Boligkreditt AS er en viktig finansieringskilde og banken har sterkt fokus på å tilrettelegge godkjente boliglån for overføring til bankens boligkredittforetak.

Hovedtyngden av bankens likviditetsreserver i form av rentebærende verdipapirer er plassert i stat, kommuner, obligasjoner med fortrinnsrett og banker. Banken har en forsiktig gradvis tilpasning til nye krav (LCR). Samlet durasjon på renteporteføljen er 1,8 år (inkl. kortsiktig renteportefølje og utgjør 3.494 millioner kroner eller 15,1 % av konsernets forvaltingskapital. Samlet renterisiko er holdt på et lavt nivå.

Risikoforhold og kapitaldekning

Konsernets samlede risiko styres gjennom fullmakter, mål og rammer fastsatt av styret.

Bankens likviditetssituasjon vurderes som betryggende, og andelen langsiktig finansiering er godt over måltallet på 70 %.

Konsernets innskuddsdekning er likt med forrige kvartal.

Utviklingen i bankens kredittrisiko følges nøye, bl.a. gjennom bruk av bonitetsanalyser for samtlige personkunder basert på nyinnvilgede engasjement per kvartal og utvikling i den samlede personmarkedsporteføljen. Bedriftskundene gis individuell tett oppfølging i tillegg til overvåking av utvikling i risiko basert på bankens scoremodeller.

Finanstilsynet foretok i fjerde kvartal en innstramming i retningslinjene for forsvarlig utlånspraksis for lån til boligformål. Banken har tilpasset dette i sin kredittpolicy.

Beregning av kapitaldekningen er gjennomført etter standardmetoden i Basel II. Konsernet Helgeland Sparebank har et måltall for kjernekapitaldekning på 12 %.

Bankens kjernekapital er i løpet av kvartalet økt som følge av en fondsobligasjon på 220 millioner kroner. Kjernekapitaldekning utgjør etter dette 13,3 %. Totalkapitaldekningen utgjør 13,6 %.

Konsernets samlede egenkapital utgjør 1.672 mill. kr., eller 7,3 % av balansen.

Utsiktene fremover

Oljeaktiviteten utenfor Helgelandskysten gir grunnlag for optimisme og positive forventninger. Store nasjonale aktører etablerer seg direkte eller gjennom oppkjøp.

Boligprisene har beveget seg oppover og det er betydelig omsetning av boliger og god aktivitet på bygging av nye boliger.

Helgeland vokser både i befolkning og verdiskaping, men har utfordringer i forhold til demografi og tilgang til ressurser og kompetanse innenfor flere felt. Det er derfor gledelig at Universitetet i Nordland sammen med Høyskolen i Narvik og Høyskolen på Nesna nå etablerer Helgeland Kunnskapssenter. (Ferdigstillelse i 2013). Dette vil gi regionen studieplasser og enklere tilgang til etterutdanning for bestående arbeidsstyrke.

Visjonen til Helgeland Sparebank er å være en drivkraft for vekst på Helgeland og bankens hovedmål er å ta sin andel av veksten i regionen og opprettholde posisjonen som en ledende og lønnsom bank med over 50 % markedsandel. Hovedutfordringen er fortsatt å balansere målsettingen om å opprettholde markedsposisjonen i forhold til en tilfredsstillende inntjening.

Arbeide med å styrke nettorenten fortsetter gjennom endringer på utlåns- og innskuddsrenter samt økt prisdifferensiering mot kunder.

Bankens salg av forsikringsprodukter er meget vellykket og forventes videreført i en sterk salgsorganisasjon.

Finansieringen av banken sikres gjennom økt fokus på innskudd og overføring av boliglån til Helgeland Boligkreditt AS.

Stabil kostnadsutvikling og relativt moderate utlånstap forventes videreført.

Mo i Rana, 31.mars 2012

Mo i Rana, 2. mai 2012

Bjørn Johansen
styreleder

Thore Michalsen
nestleder

Gislaug Øygarden

Monica Skjellstad

Ove Brattbakk

May Heimdal
ansattrepr.

Jan Erik Furunes
adm.banksjef

INNHALDSFORTEGNELSE

RESULTAT (tall i mill. kr.).....	5
ENDRING EGENKAPITAL	7
NOTE 1. REGNSKAPSPRINSIPPER	8
NOTE 2. SEGMENT.....	9
NOTE 3. SPESIFIKASJON AV NETTO VERDIENDRING FINANSIELLE INSTRUMENTER	10
NOTE 4. SPESIFIKASJON AV KOSTNADER	10
NOTE 5. NEDSKRIVNINGER PÅ UTLÅN OG GARANTIER	10
NOTE 6. RESULTAT PER EGENKAPITALBEVIS.....	10
NOTE 7. GEOGRAFISK EKSPONERING AV UTLÅNSPORTEFØLJEN	11
NOTE 8. ENGASJEMENT OG TAP FORDELT PÅ NÆRING	11
NOTE 9. MISLIGHOLDTE OG TAPSUTSATTE ENGASJEMENT (INKL. GARANTIER)	12
NOTE 10. INDIVIDUELLE – OG GRUPPENEDSKRIVNINGER	12
NOTE 11. GARANTIER.....	12
NOTE 12. DATTERSELSKAP OG TILKNYTTETE SELSKAP	13
NOTE 13. DRIFTSMIDLER	13
NOTE 14. OPPLYSNINGER OM NÆRSTÅENDE PARTER	14
NOTE 15. VERDIPAPIRGJELD OG ANSVARLIG LÅNEKAPITAL.....	14
NOTE 16. FINANSIELLE DERIVATER.....	15
NOTE 17. GEOGRAFISK FORDELING AV KUNDEINNSKUDD.....	15
NOTE 18. INNSKUDD FORDELT PÅ NÆRING	15
NOTE 19. EGENKAPITALBEVIS HELG – DE 20 STØRSTE EIERNE	16
NOTE 20. KAPITALDEKNING	16
RESULTAT I PROSENT AV GJENNOMSNIITTLIG FORVALTNINGSKAPITAL.....	17
ANDRE NØKKELTALL.....	19

RESULTAT (tall i mill. kr.)

Morbank			Konsern			
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
831	194	225	Renteinntekter og lignende inntekter	254	211	913
532	120	150	Rentekostnader og lignende kostnader	170	131	591
299	74	75	Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	84	80	322
72	16	18	Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	18	16	72
12	3	2	Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	2	3	12
60	13	16	Netto provisjonsinntekter	16	13	60
5	4	6	Netto verdiend. og gevinst/tap på fin. Instrumenter (note 3)	5	10	-9
3	1	1	Andre driftsinntekter	2	1	5
209	56	55	Ordinære driftskostnader (note 4)	59	58	218
27	6	6	Nedskrivninger på utlån, garantier m.v. (note 5)	6	6	27
132	30	37	Resultat før skatt	42	40	133
37	8	10	Skatt på ordinært resultat	12	10	40
95	22	27	Resultat etter skatt	30	30	93
3,8	0,9	1,1	Resultat per egenkapitalbevis i kroner (note 6)	1,2	1,2	3,7
3,8	0,9	1,1	Utvannet resultat per egenkapitalbevis (note 6)	1,2	1,2	3,7
Utvidet resultat						
95	22	27	Resultat etter skatt	30	30	93
2	8	8	Netto endring i virkelig verdi fin. eiendeler for salg	8	2	-5
0	0	-1	Skatt på utvidet resultat	-1	0	0
			Ikke konsoliderende interesse	0	0	0
2	8	7	Netto utvidet resultatposter	7	2	-5
97	30	34	Periodens totalresultat	37	32	88
3,9	1,2	1,4	Resultat per egenkapitalbevis i kroner	1,5	1,3	3,5
3,9	1,2	1,4	Utvannet resultat per egenkapitalbevis i kroner	1,5	1,3	3,5

BALANSE (tall i mill. kr.)

Morbank

Konsern

31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
EIENDELER						
118	79	109	Kontanter og fordringer på sentralbanker	110	79	118
742	1.368	865	Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner	360	667	316
14.387	13.503	14.342	Utlån til og fordringer på kunder (note 7,8,9,10)	18.332	16.747	18.049
179	111	141	Finansielle derivater (note 16)	141	111	179
4.655	3.875	4.569	Sertifikater, obligasjoner og aksjer tilgjengelig for salg	3.668	2.975	3.756
163	163	163	Investeringer i tilknyttede selskaper (note 12)	154	165	154
246	204	246	Investeringer i datterselskaper (note 12)			
49	40	49	Utsatt skattefordel	51	43	51
70	82	65	Varige driftsmidler, invest. i eiendeler holdt for salg (note 13)	155	106	158
20	8	26	Andre eiendeler	27	8	21
20.630	19.433	20.575	Sum eiendeler	22.998	20.901	22.802
GJELD OG EGENKAPITAL						
1.237	1.230	829	Gjeld til kredittinstitusjoner	828	1.231	1.241
10.655	10.251	10.819	Innskudd fra kunder og gjeld til kunder (note 17,18)	10.603	10.063	10.429
6.843	6.064	6.783	Finansiell gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer (note 15)	9.409	7.691	9.227
25	18	40	Finansielle derivater (note 16)	40	18	25
200	252	219	Andre forpliktelser	228	268	202
0	0	218	Fondsobligasjon	218		
18.961	17.815	18.908	Sum gjeld	21.326	19.271	21.124
1.031	1.031	1.031	Innskutt egenkapital (note 19,20)	1.031	1.031	1.031
638	565	609	Opptjent egenkapital (note 20)	609	567	645
	22	27	Resultat etter skatt	30	30	0
1.669	1.618	1.667	Sum egenkapital ekskl. minoritetsinteresse	1.670	1.628	1.676
			Ikke kontrollerende interesse	2	2	2
1.669	1.618	1.667	Sum egenkapital	1.672	1.630	1.678
20.630	19.433	20.575	Sum gjeld og egenkapital	22.998	20.901	22.802

Betingede forplikteser utenom balansen (note 11)

ENDRING EGENKAPITAL

	Innskutt egenkapital						Opptjent egenkapital						31.03.12
	Ek bevis kapital	Overk. fond	Egne Ek b.	Fond for ureal.gev.	Grunn fond	Gave fond	Gave stiftelse	Utjevn. fond	Avsatt utbytte	Annen Ek	Min. interes.	Per. result.	Sum
Egenkapital 01.01.12	935	97	-1	86	364	22	5	117	35	15	2		1.678
Resultat												30	30
Utvidet resultat				7									7
Totalresultat	935	97	-1	93	364	22	5	117	35	15	2	30	1.715
Tran. med eierne													
Avsatt utjevningfond													0
Avsatt utbytte overf. Gjeld													0
Utbetalt utbytte/overf.gj.						-1			-35	-7			-43
Egenkapital 31.03.12	935	97	-1	93	364	21	5	117	0	8	2	30	1.672
Innsk./opptj. Ek.			1.031									641	1.672

	Innskutt egenkapital						Opptjent egenkapital						31.03.12
	Ek bevis kapital	Overk. fond	Egne Ek b.	Fond for ureal.gev.	Grunn fond	Gave fond	Gave stiftelse	Utjevn. fond	Avsatt utbytte	Annen Ek	Min. interes.	Per. result.	Sum
Egenkapital 01.01.12	935	97	-1	95	364	22	5	117	35				1.669
Resultat												27	27
Utvidet resultat				7									7
Totalresultat	935	97	-1	102	364	22	5	117	35			27	1.703
Transaksjoner med eierne													
Avsatt utjevningfond													0
Avsatt utbytte													0
Utbetalt utbytte/overf.gjeld						-1			-35				-36
Egenkapital 31.03.12	935	97	-1	102	364	21	5	117	0			27	1.667
Innskutt/opptjent egenkapital			1.031									636	1.667

KONTANTSTRØM

Morbank			Konsern			
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
132	30	37	Resultat av ordinær drift	42	40	133
16	4	4	+ Ordinære avskrivninger	5	5	19
0	0	0	+ Nedskrivninger og gevinst/tap på anleggsmidler	0	0	0
27	6	6	+ Tap på utlån, garantier mv.	6	6	27
-37	-8	-10	- Skattekostnader	-12	-10	-40
138	32	37	= Tilført fra årets drift	41	41	139
16	22	-7	Endring diverse gjeld: + økning/- nedgang	-18	24	24
15	60	-6	Endring diverse fordringer: - økning/+ nedgang	6	40	30
-812	57	46	Endring utlån til og fordringer på kunder: - økning/ + nedgang	-282	-232	-1.519
580	176	164	Endring innskudd fra og gjeld til kunder: + økning/ - nedgang	174	180	547
0	0	0	+ Utstedelse av gjeld til kredittinstitusjoner	0	17	4
0	-7	-400	- Innfrielse av gjeld til kredittinstitusjoner	-400	0	0
-63	340	-166	A Netto Likviditetsendring fra virksomheten	-479	70	-776
-8	-1	-1	- Investert i varige driftsmidler	-3	-1	-98
1	0	1	+ Salg av varige driftsmidler	1	0	
-4.860	-1.262	-1.719	- Investert i verdipapirer	-1.719	-1.262	-4.820
3.800	1.045	1.820	+ Salg verdipapirer	1.820	1.045	3.800
-1.067	-218	101	B Likviditetsendring fra investeringer	99	-218	-1.118
-51	0	0	- Utbetalt utbytte egenkapitalbevis	0	0	-51
4.416	1.255	805	+ Ustedelse av verdipapirer	1.044	1.378	5.297
-3.283	-855	-845	- Innfrielse av verdipapirer	-845	-855	-3.283
	0	218	Endring ansvarlig lånekapital/egenkap.bevis: + økning/ - nedgang	218	0	
1.082	400	178	C Likviditetsendring fra finansiering	417	523	1.963
-48	522	113	A+B+C Sum endring likvider	37	375	70
908	908	860	+ Likviditetsbeholdning ved periodens begynnelse	434	364	364
860	1.430	973	= Likviditetsbeholdning ved periodens slutt	471	739	434

NOTE 1. REGNSKAPSPRINSIPPER

Både konsernregnskapet og regnskapet til morbanken er utarbeidet i henhold til IFRS standarder, regnskapsprinsippene innenfor det enkelte området er beskrevet i årsregnskapet for 2011. Delårsrapport er i samsvar med IAS 34 og er ikke revidert.

NOTE 2. SEGMENT

Konsernet har definert ett geografisk hovedområde - Helgeland. Konsernet har kun mindre eksponering for kredittrisiko utenfor det geografiske hovedområdet.

Konsernet har delt bankdriften inn i to segmenter, fordelt på personmarkedet og bedriftsmarkedet.

Morbank

Konsern

31.03.12

PM	BM	Ufordelt	Totalt	Segmentinformasjon	PM	BM	Ufordelt	Totalt
35	32	8	75	Netto renteinntekter	43	32	8	83
6	3	7	16	Netto provisjonsinntekter	6	3	7	16
		7	7	Inntekter			7	7
23	6	26	55	Driftskostnader	23	6	30	59
	6		6	Tap på utlån		5		5
18	23	-4	37	Resultat før skatt	26	24	-8	42
7.559	6.883		14.442	Utlån til kunder	11.506	6.925		18.431
-7	-33		-40	Individuell nedskrivning utlån	-7	-33		-40
		-60	-60	Gruppenedskrivning utlån			-60	-60
		6.233	6.233	Andre eiendeler			4.667	4.667
7.552	6.850	6.173	20.575	Sum eiendeler per segment	11.499	6.892	4.607	22.998
6.853	3.966		10.819	Innskudd fra og gjeld til kunder	6.853	3.750		10.603
		9.756	9.756	Annen gjeld og egenkapital			12.395	12.395
6.853	3.966	9.756	20.575	Sum gjeld og egenkapital	6.853	3.750	12.395	22.998

Morbank

Konsern

31.03.11

PM	BM	Ufordelt	Totalt	Segmentinformasjon	PM	BM	Ufordelt	Totalt
37	37	0	74	Netto renteinntekter	44	36	0	80
5	3	5	13	Netto provisjonsinntekter	5	3	5	13
0	0	5	5	Inntekter	0	0	11	11
23	6	27	56	Driftskostnader	23	6	29	58
2	4	0	6	Tap på utlån	2	4	0	6
17	30	-17	30	Resultat før skatt	24	29	-13	40
7.453	6.165	0	13.618	Utlån til kunder	10.601	6.261	0	16.862
-7	-50	0	-57	Individuell nedskrivning utlån	-7	-50	0	-57
0	0	-58	-58	Gruppenedskrivning utlån	0	0	-58	-58
0	0	5.930	5.930	Andre eiendeler	0	0	4.154	4.154
7.446	6.115	5.872	19.433	Sum eiendeler per segment	10.594	6.211	4.096	20.901
6.334	3.917	0	10.251	Innskudd fra og gjeld til kunder	6.334	3.729	0	10.063
0	0	9.182	9.182	Annen gjeld og egenkapital	0	0	10.838	10.838
6.334	3.917	9.182	19.433	Sum gjeld og egenkapital	6.334	3.729	10.838	20.901

NOTE 3. SPESIFIKASJON AV NETTO VERDIENDRING FINANSIELLE INSTRUMENTER

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
-5	1	2	Urealisert verdiendring verdipapirer	2	1	-7
10	2	1	Realisert gevinst/tap verdipapirer	1	2	10
-16	-1	0	Netto gevinst/tap aksjer	0	-1	-16
5	0	2	Utbytte / resultatandel fra TS	1	7	4
11	2	0	Aksjeutbytte / (konsernbidrag; morbank)	0	1	0
-3	2	2	Urealisert verdiendring fastrente utlån	2	2	-3
3	-2	-1	Urealisert verdiendring innlån og swapper	-1	-2	3
5	4	6	Sum verdiendring finansielle instrument	5	10	-9

NOTE 4. SPESIFIKASJON AV KOSTNADER

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
112	30	30	Lønn og sosiale utgifter	31	31	113
52	14	13	Generelle administrasjonskostnader	14	15	61
16	4	4	Av- og nedskrivninger på driftsmidler	5	5	19
29	8	8	Andre driftskostnader	9	7	25
209	56	55	Sum ordinære driftskostnader	59	58	218

NOTE 5. NEDSKRIVNINGER PÅ UTLÅN OG GARANTIER

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
-4	5	1	Periodens endring i individuelle nedskrivninger	1	5	-4
2	0	0	Periodens endring i gruppe nedskrivning	0	0	2
22	-2	6	Period. konst. tap som det tidl. år er avsatt ind.nedsk. for	6	-2	22
9	4	0	Period. konst. tap som det tidl. år ikke er avsatt ind.nedsk. for	0	4	9
-2	-1	-1	Period. inngang på tidligere perioders konstaterte tap	-1	-1	-2
27	6	6	Nedskrivninger på engasjement m.v.	6	6	27

NOTE 6. RESULTAT PER EGENKAPITALBEVIS

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
95	22	27	Overskudd	30	30	93
74,9 %	74,9 %	74,9 %	Egenkapitalbeviserens andel av resultatet (IB brøk)	74,9 %	74,9 %	74,9 %
3,8	0,9	1,1	Resultat per egenkapitalbevis*	1,2	1,2	3,7
3,8	0,9	1,1	Utvannet resultat per egenkapitalbevis*	1,2	1,2	3,7

NOTE 7. GEOGRAFISK EKSPONERING AV UTLÅNSPORTEFØLJEN

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>				
31.03.11	%	31.03.12	%		31.03.12	%	31.03.11	%
11.456	84,1	12.025	83,3	Helgeland	15.320	83,1	14.053	83,3
2.149	15,8	2.398	16,6	Norge for øvrig	3.088	16,8	2.794	16,6
13	0,1	19	0,1	Utenfor Norge	23	0,1	15	0,1
13.618	100	14.442	100	Sum	18.431	100	16.862	100

NOTE 8. ENGASJEMENT OG TAP FORDELT PÅ NÆRING

	31.03.12				31.03.11			
	Engasj.	%-andel	Nedskr.	Tap	Engasj.	%-andel	Nedskr.	Tap
Kommuner og kommuneforetak	1	0,0 %	0	0,0	0	0,0 %	0	0
Forsikring og finansielle foretak	26	0,1 %	0	0,0	5	0,0 %	0	0
Jord- og skogbruk	1.196	6,5 %	2	0,0	1.118	6,6 %	1	0
Fiske- og havbruk	828	4,5 %	1	0,0	588	3,5 %	3	0
Industri og bergverk	583	3,2 %	12	5,0	489	2,9 %	9	2
Bygg, anlegg og kraft	831	4,5 %	2	0,0	795	4,7 %	3	0
Handel, hotell og restaurant	341	1,9 %	4	0,5	322	1,9 %	2	0
Transport og tjenesteytende næring	707	3,8 %	0	0,0	738	4,4 %	2	0
Eiendomsdrift	2.412	13,1 %	24	0,5	2.206	13,1 %	30	2
Personmarked	11.506	62,4 %	6	0,0	10.601	62,9 %	7	2
Sum brutto utlån	18.431	100,0 %	51	6,0	16.862	100,0 %	57	6
Endring gruppeavsetning				0,0				0
Sum				6,0				6

	31.03.12				31.03.11			
	Engasj.	%-andel	Nedskr.	Tap	Engasj.	%-andel	Nedskr.	Tap
Kommuner og kommuneforetak	1	0,0 %	0	0	0	0,0 %	0	0
Forsikring og finansielle foretak	26	0,2 %	0	0	5	0,0 %	0	0
Jord- og skogbruk	1.167	8,1 %	2	0	1.087	8,0 %	1	0
Fiske- og havbruk	825	5,7 %	1	0	585	4,3 %	3	0
Industri og bergverk	581	4,0 %	12	5	487	3,6 %	9	2
Bygg, anlegg og kraft	813	5,6 %	2	0	786	5,8 %	3	0
Handel, hotell og restaurant	329	2,3 %	4	0,5	309	2,3 %	2	0
Transport og tjenesteytende næring	654	4,5 %	0	0	699	5,1 %	2	0
Eiendomsdrift	2.487	17,2 %	24	0,5	2.207	16,2 %	30	2
Personmarked	7.559	52,3 %	6	0	7.453	54,7 %	7	2
Sum brutto utlån	14.442	100,0 %	51	6	13.618	100,0 %	57	6
Endring gruppeavsetning				0				0
Sum				6				6

NOTE 9. MISLIGHOLDTE OG TAPSUTSATTE ENGASJEMENT (INKL. GARANTIER)

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
168	240	186	Misligholdte egnasjement over 90 dager	186	240	168
37	53	40	Nedskrivninger på misligholdte engasjement	40	53	37
131	187	146	Sum netto misligholdte engasjement	146	187	131
62	14	26	Øvrige tapsutsatte, ikke misligholdte engasjement	26	14	62
13	4	10	Nedskriv. på øvrige tapsut. ikke misligholdte engasjement	10	4	13
49	10	16	Sum netto tapsutsatte, ikke misligholdte engasjement	16	10	49
180	197	162	Sum misligholdte og tapsutsatte engasjement	162	197	180

NOTE 10. INDIVIDUELLE – OG GRUPPENEDSKRIVNINGER

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
53	53	49	Individuelle nedskr. til dekning av tap på eng. 01.01	49	53	53
-22	-2	-6	Periodens konstaterte tap, tidligere er foretatt individ. nedskrevet	-6	-2	-22
6	3	5	Økt individuelle nedskrivninger i perioden, tidligere nedskrevet	5	3	6
14	3	1	Nye individuelle nedskrivninger i perioden	1	3	14
-2	0	0	Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger i perioden	0	0	-2
49	57	49	Sum individuelle nedskrivninger utlån	49	57	49
39	56	39	* Herav individuelle nedskrivninger på utlån	39	56	39
10	1	11	* Herav individuelle nedskrivninger garantier	11	1	10
			Gruppe nedskrivninger			
58	58	60	Gruppenedskr. til dekning av tap på utlån og garantier 01.01	60	58	58
2	0	0	Periodens endring gruppenedskrivninger	0	0	2
60	58	60	Sum gruppenedskrivning	60	58	60

NOTE 11. GARANTIER

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
591	559	566	Garantiansvar	566	559	591
-10	-1	-11	Nedskrivninger garantier	-11	-1	-10
581	558	555	Netto garantiansvar	555	558	581

NOTE 12. DATTERSELSKAP OG TILKNYTTETE SELSKAP

Datterselskaper med eierandel større enn 50 % er konsolidert og betydelig eierinteresser er tatt inn etter egenkapitalmetoden. Foreløpig regnskap for 2011 for datterselskaper er lagt til grunn i konsernregnskapet.

Investeringer i tilknyttede selskaper (TS)

	Beliggenhet	Bransje	Eierandel %	Konsern		
				Virkelig verdi / bokført verdi		
				31.03.12	31.03.11	31.12.11
Helgeland Invest AS*	Sandnessjøen	Investering	48 %	151		151
Eiendomsmegler Helgeland AS	Mo i Rana	Eiendomsmegler	34 %	1	1	1
Helgeland Vekst AS					58	
Storgt. 73 AS	Brønnøysund	Eiendom	43 %	2	2	2
Sum investeringer i TS				154	61	154

* ROI Invest AS og Helgeland Invest AS fusjonerte i 2011

Investeringer i tilknyttede selskaper (TS)

	Beliggenhet	Bransje	Eierandel %	Morbank		
				Virkelig verdi / bokført verdi		
				31.03.12	31.03.11	31.12.11
Helgeland Invest AS*	Sandnessjøen	Investering	48 %	159		159
Eiendomsmegler Helgeland AS	Mo i Rana	Eiendomsmegler	34 %	4	4	4
Helgeland Vekst AS					55	
Storgt. 73 AS	Brønnøysund	Eiendom	43 %	0,1	0,1	0,1
Sum investeringer i TS				163	59,1	163

Investeringer i tilknyttede datterselskaper (DS)

	Aksjekap.	Antall aksjer	Eierandel %	Morbank		
				Virkelig verdi / bokført verdi		
				31.03.12	31.03.11	31.12.11
ANS Banknygg Mo	49,0	5.591	97 %	45	45	45
Helgeland Boligkreditt AS	190,0	190.000	100 %	190	150	190
AS Sparebankbygg	0,1	100	100 %	0,1	0,1	0,1
Helgeland Spb.eiend.selskap AS	0,1	100	100 %	0,4	0,4	0,4
Helgeland Utviklingsselskap AS	0,5	500	100 %	10	8	10
Sum investeringer i TS				246	204	246

NOTE 13. DRIFTSMIDLER

Morbank

31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	Konsern 31.12.11
70	82	65	Driftsmidler*)	155	106	158
70	82	65	Sum driftsmidler	155	106	158

*) Overtatte eiendommer inngår i bankens heleide datterselskap

NOTE 14. OPPLYSNINGER OM NÆRSTÅENDE PARTER

Opplysningene gis i henhold til IAS 24 for " Opplysninger om nærstående parter "

Transaksjoner mot ledende ansatte og tillitsmenn fremkommer i note i årsregnskapet.

Helgeland Sparebank definerer datterselskapene og tilknyttede selskaper som nærstående parter i forhold til denne regnskapsstandarden. Transaksjoner mellom morbank, konsernselskaper og tilknyttede selskaper foretas i samsvar med vanlige foretningmessige vilkår og prinsipper.

Konserninterne transaksjoner	31.03.12	31.03.11	31.12.11
Resultatregnskap			
Mottatt renter-/kredittprovisjonsinntekter fra datterselskap	7	13	39
Innskuddsrenter til datterselskap	8	1	4
Husleieutgifter	2	2	5
Refusjon driftskostnader		2	7
Balanse			
Utlån til datterselskaper	578	714	584
Obligasjon med fortrinnsrett	900	900	900
Innskudd fra datterselskaper	216	189	175
Fordring på konsernbidrag	9	0	9

Helgeland Boligkreditt AS

Helgeland Boligkreditt er et heleid datterselskap til Helgeland Sparebank..

Det er i 2012 overført netto utlån til kunder på 331 mill. kr. og overførte lån per 31.03.12 utgjør totalt 4.061 mill. kr., hvorav 900 mill. kr. av obligasjonene med fortrinnsrett er kjøpt av Helgeland Sparebank. Helgeland Boligkreditt as har en langsiktig rammekreditt i banken på 1 mrd. kr. Rammekreditten er uttrukket med 506 mill. kr.

Øvrig

Helgeland Sparebank eier ca 9 % av aksjene i Frende Holding AS og har mottatt provisjon for distribusjon av livsforsikring for 1 million kroner og provisjon salg skadeforsikring 2 millioner kroner i 2012.

I tillegg har banken deltatt i etableringen av verdipapirforetaket Norne Securities AS med eierandel på 6,5 % og leasingselskapet Brage Finans AS med en eierandel på 10%.

NOTE 15. VERDIPAPIRGJELD OG ANSVARLIG LÅNEKAPITAL

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
400	404	0	F-lån Norges Bank	0	404	400
826	826	826	Lån fra Norges Bank	826	826	826
11		3	Påløpte renter	2		15
1.237	1.230	829	Sum lån fra Norges Bank	828	1.230	1.241
454	611	458	Sertifikatgjeld	458	611	454
6.389	5.453	6.325	Obligasjonsgjeld	6.325	5.453	6.389
0	0	0	Obligasjoner med fortrinnsrett	2.626	1.627	2.384
6.843	6.064	6.783	Sum verdipapirgjeld	9.409	7.691	9.227
0	0	218	Fondsobligasjon	218	0	0
0	0	218	Sum fondsobligasjon	218	0	0

NOTE 16. FINANSIELLE DERIVATER

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>			
31.03.12				31.03.12			
Kontrakt sum	Virkelig verdi			Kontrakt sum	Virkelig verdi		
	eiendeler	forpliktelser			eiendeler	forpliktelser	
608		40	Renteswap-avtaler fastrente utlån	608		40	
500	34		Renteswap-avtaler sertifikat-/obligasjonslån	500	34		
1.108	34	40	Sum finansielle derivater til v.v. over resultat	1.108	34	40	
1.573	107		Renteswap-avtaler fastrente innlån sikring	1.573	107		
1.573	107	0	Sum finansielle derivater sikring	1.573	107	0	

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>			
31.03.11				31.03.11			
Kontrakt sum	Virkelig verdi			Kontrakt sum	Virkelig verdi		
	eiendeler	forpliktelser			eiendeler	forpliktelser	
391		18	Renteswap-avtaler fastrente utlån	391		18	
500	27		Renteswap-avtaler sertifikat-/obligasjonslån	500	27		
891	27	18	Sum finansielle derivater til v.v. over resultat	891	27	18	
1.100	84		Renteswap-avtaler fastrente innlån sikring	1.100	84		
1.100	84	0	Sum finansielle derivater sikring	1.100	84	0	

NOTE 17. GEOGRAFISK FORDELING AV KUNDEINNSKUDD

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>				
%	31.03.11	%	31.03.12	31.03.12	%	31.03.11	%	
92,7 %	9.499	91,8 %	9.929	Helgeland	9.713	91,6 %	9.311	92,5 %
6,6 %	672	7,4 %	806	Norge for øvrig	806	7,6 %	672	6,7 %
0,8 %	80	0,8 %	84	Utenfor Norge	84	0,8 %	80	0,8 %
100,0 %	10.251	100,0 %	10.819	Sum	10.603	100,0 %	10.063	100,0 %

NOTE 18. INNSKUDD FORDELT PÅ NÆRING

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>				
%	31.03.11	%	31.03.12	31.03.12	%	31.03.11	%	
2,5 %	259	4,4 %	481	Forsikring og finansielle foretak	301	2,8 %	108	1,1 %
8,5 %	876	9,3 %	1.003	Fylkeskommuner og kommuner	1.003	9,5 %	876	8,7 %
2,8 %	284	2,9 %	318	Jord- og skogbruk	318	3,0 %	284	2,8 %
3,7 %	380	1,3 %	143	Fiske- og havbruk	143	1,3 %	380	3,8 %
1,2 %	124	1,4 %	156	Industri og bergverk	156	1,5 %	124	1,2 %
4,8 %	490	4,1 %	446	Bygg, anlegg og kraft	446	4,2 %	490	4,9 %
2,8 %	289	2,8 %	299	Handel, hotell og restaurant	299	2,8 %	289	2,9 %
7,0 %	717	5,7 %	622	Transport og tj.ytende næring	622	5,9 %	717	7,1 %
4,9 %	497	4,6 %	498	Eiendomsdrift	462	4,4 %	460	4,6 %
61,8 %	6.334	63,3 %	6.853	Personmarked	6.853	64,6 %	6.334	62,9 %
100,0 %	10.251	100,0 %	10.819	Sum	10.603	100,0 %	10.063	100,0 %

NOTE 19. EGENKAPITALBEVIS HELG – DE 20 STØRSTE EIERNE

Per 31.03.12			<i>Morbank</i>		
	Antall	%	Antall	%	
Sparebankstiftelsen Helgeland	12.099.598	64,7 %	Sparebanken Vest	200.000	1,1 %
Sparebank 1 Midt-Norge	660.000	3,5 %	Nervik, Steffen	105.000	0,6 %
MP Pensjon	658.147	3,5 %	Hartviksen, Harald	94.498	0,5 %
Skagen Vekst	407.400	2,2 %	Tromstrygd	75.000	0,4 %
Sparebanken Øst	386.994	2,1 %	Coop Norge SA	63.047	0,3 %
Helgelandskraft AS	340.494	1,8 %	Institutt for sammenligning	62.300	0,3 %
Sparebankstiftelsen DnB NOR	329.124	1,8 %	Arnesen, Dag Fredrik Jebsen	60.000	0,3 %
Nordea Bank	262.453	1,4 %	Sivesind Invest AS	52.541	0,3 %
Haslum Industri AS	221.697	1,2 %	Brage invest AS	48.433	0,3 %
Terra utbytte	202.306	1,1 %	Andersson Lars A	33.550	0,2 %
Sum 10 største eiere	15.568.213	83,3 %	Sum 20 største eiere	16.362.582	87,5 %

Banken har utstedt totalt 18.700.000 stk egenkapitalbevis pålydende kr. 50,-.

NOTE 20. KAPITALDEKNING

<i>Morbank</i>			<i>Konsern</i>			
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
935	935	935	Egenkapitalbevis	935	935	935
97	97	97	Overkursfond	97	97	97
-1	-1	-1	Egne egenkapitalbevis	-1	-1	-1
1.031	1.031	1.031	Sum innskutt kapital	1.031	1.031	1.031
364	352	364	Grunnfond	364	352	364
95	100	102	Fond for urealiserte gevinster	94	92	86
27	31	26	Gavefond	26	31	27
117	82	117	Utjevningsfond	117	82	117
36	0	0	Avsatt utbytte	0	0	36
0	0	0	Annen egenkapital	19	19	17
639	565	609	Sum opptjent egenkapital	620	576	647
			Tillegg:			
0	0	218	Fondsobligasjon	218	0	0
			Fradrag:			
-95	-100	-102	Urealisert gevinst	-94	-92	-86
-41	-10	-5	Utbytte / gaver, avsatt til utdeling	-5	-10	-41
-49	-40	-48	Immatrielle eiendeler / øvrig	-50	-42	-51
1.485	1.446	1.703	Sum kjernekapital	1.720	1.463	1.500
40	42	42	Netto urealiserte gevinster	38	38	37
40	42	42	Sum tilleggs kapital	38	38	37
1.525	1.488	1.745	Sum netto ansvarlig kapital	1.758	1.501	1.537
11.846	11.976	11.732	Vektet beregningsgrunnlag *)	12.912	13.029	12.960
12,87 %	12,42 %	14,87 %	Kapitaldekning i %	13,62 %	11,52 %	11,86 %
12,54 %	12,07 %	14,52 %	Herav kjernekapitaldekning i %	13,32 %	11,23 %	11,57 %

Noten viser beregningsgrunnlag kapitaldekning etter Basel II (standardmetode kredittrisiko). Kapitalkrav Basel II

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
0	0	0	Stater og sentralbanker	0	0	0
13	7	10	Lokale og regionale myndigheter	10	7	13
0	0	5	Offentlig eide foretak	5	0	0
67	74	60	Institusjoner	51	55	60
272	318	260	Foretak	260	319	272
200	231	195	Massemarkedsengasjementer	190	231	200
297	220	301	Engasjementer med pant. i eiendom	418	309	405
13	19	11	Forfalte engasjementer	11	19	13
15	12	15	Obligasjoner med fortrinnsrett	8	5	8
0	0	0	Andeler i verdipapirfond	0	0	0
25	28	36	Øvrige engasjementer	31	47	17
902	909	893	Kapitalkrav kredittrisiko	984	992	988
55	58	55	Kapitalkrav operasjonell risiko 1)	58	59	58
-9	-9	-10	Fradrag i kapitalkravet	-9	-9	-9
948	958	939	Totalt kapitalkrav	1.033	1.042	1.037

RESULTAT I PROSENT AV GJENNOMSNITTLIG FORVALTNINGSKAPITAL

<i>Morbank</i>				<i>Konsern</i>		
31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
4,21	4,16	4,38	Renteinntekter og lignende inntekter	4,42	4,14	4,26
2,70	2,58	2,92	Rentekostnader og lignende kostnader	2,96	2,57	2,76
1,52	1,58	1,46	Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	1,46	1,57	1,50
0,36	0,31	0,35	Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,31	0,31	0,34
0,06	0,06	0,04	Provisjonskostnader og kostnader ved banktjen.	0,03	0,06	0,06
0,30	0,25	0,31	Netto provisjonsinntekter	0,28	0,25	0,28
0,03	0,09	0,12	Netto verdiendring og gevinst/tap på fin. instr.	0,09	0,20	-0,04
0,02	0,02	0,02	Andre driftsinntekter	0,03	0,03	0,02
1,06	1,15	1,07	Ordinære driftskostnader	1,03	1,15	1,02
0,13	0,12	0,12	Nedskrivninger på utlån, garantier m.v.	0,10	0,12	0,13
0,67	0,67	0,72	Resultat før skatt	0,73	0,78	0,62
0,19	0,19	0,19	Skatt på ordinært resultat	0,21	0,19	0,19
0,48	0,48	0,53	Resultat etter skatt	0,52	0,59	0,43

RESULTAT – OG BALANSEUTVIKLING

Morbank					Konsern					
Q1/11	Q2/11	Q3/11	Q4/11	Q1/12		Q1/12	Q4/11	Q3/11	Q2/11	Q1/11
194	199	212	226	225	Renteinntekter og lignende inntekter	254	251	233	217	211
120	124	137	151	150	Rentekostnader og lignende kostnader	170	171	153	136	131
74	75	75	75	75	Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	84	80	80	81	80
16	18	20	18	18	Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	18	18	20	18	16
3	3	3	3	2	Provisjonsinntekter og kostnader ved banktjenester	2	3	3	3	3
13	15	17	15	16	Netto provisjonsinntekter	16	15	17	15	13
4	9	-1	-7	6	Netto verdiend. og gevinst/tap på fiansielle instrum.	5	-17	-2	0	10
1	1	0	1	1	Andre driftsinntekter	2	2	0	2	1
56	54	55	44	55	Ordinære driftskostnader	59	46	57	57	58
6	7	7	7	6	Tap på utlån, garantier m.v.	6	7	7	7	6
30	39	29	33	37	Resultat før skatt	42	27	31	34	40
8	11	9	10	10	Skatt på ordinært resultat	12	10	9	10	10
22	28	20	23	27	Resultat etter skatt	30	17	22	24	30

Morbank					Balanse (tall i mill. kr.)					Konsern				
31.03.11	30.06.11	30.09.11	31.12.11	31.03.12		31.03.12	31.12.11	30.09.11	30.06.11	31.03.11				
EIENDELER														
79	737	712	118	109	Kontanter og fordringer på sentralbanker	110	118	712	737	79				
1.368	613	745	742	865	Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	360	316	172	59	660				
13.503	13.739	14.130	14.387	14.342	Utlån til og fordringer på kunder	18.332	18.049	17.738	17.108	16.747				
111	135	158	179	141	Finansielle derivater	141	179	158	135	111				
3.875	3.908	3.808	4.655	4.569	Sertifikater, obligasjoner og aksjer tilgjen. for salg	3.668	3.756	2.908	3.008	2.975				
163	163	163	163	163	Investeringer i tilknyttede selskaper	154	154	165	165	165				
204	204	204	246	246	Investeringer i datterselskaper									
40	40	40	49	49	Utsatt skattefordel	51	51	42	42	43				
82	103	136	70	65	Varige driftsmidler	155	158	167	132	106				
8	8	10	20	26	Andre eiendeler	27	21	11	9	8				
19.433	19.650	20.106	20.629	20.575	Sum eiendeler	22.998	22.802	22.073	21.395	20.901				
GJELD OG EGENKAPITAL														
1.230	1.236	1.231	1.237	829	Gjeld til kredittinstitusjoner	828	1.241	1.225	1.237	1.230				
10.251	10.612	10.550	10.655	10.819	Innskudd fra og gjeld til kunder	10.603	10.429	10.379	10.436	10.063				
6.064	5.974	6.479	6.843	6.783	Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	9.409	9.227	8.602	7.877	7.691				
18	16	20	25	40	Finansielle derivater	40	25	21	16	18				
252	167	183	200	219	Andre forpliktelser	228	202	188	171	268				
0	0	0	0	218	Fondsobligasjon	218	0	0	0	0				
17.815	18.005	18.463	18.960	18.908	Sum gjeld	21.326	21.124	20.415	19.737	19.271				
1.031	1.031	1.031	1.031	1.031	Innskutt egenkapital	1.031	1.031	1.031	1.031	1.031				
565	563	541	638	609	Opptjent egenkapital	609	645	550	571	567				
22	51	71	0	27	Resultat etter skatt	30	0	77	55	30				
					Minoritetsinteresse	2	2	2	2	2				
1.618	1.645	1.643	1.669	1.667	Sum egenkapital	1.672	1.678	1.660	1.657	1.630				
19.433	19.650	20.106	20.629	20.575	Sum gjeld og egenkapital	22.998	22.802	22.075	21.395	20.901				

ANDRE NØKKELTALL

Morbank

Konsern

	31.12.11	31.03.11	31.03.12		31.03.12	31.03.11	31.12.11
BALANSE							
Utvikling siste 3 mnd. i prosent							
		3,2	-0,3	Forvaltning	0,9	3,7	
		-0,4	-0,3	Brutto lån	1,6	1,4	
		1,7	1,5	Kundeinnskudd	1,7	1,8	
Utvikling siste 12 mnd.							
	9,6	5,5	5,9	Forvaltning	10,0	11,8	13,1
	5,9	-1,4	6,1	Brutto lån	9,3	9,0	9,1
	5,8	10,3	5,5	Kundeinnskudd	5,4	10,0	5,5
	73,5	75,3	74,9	Innskudd i % av brutto lån	57,5	59,7	57,5
	54,4	54,7	52,3	Utlån til personmarkeds kunder	62,4	62,9	63,5
	19.733	19.197	20.613	Gjennomsnittlig forvaltningskapital	23.036	20.617	21.425
	14.487	13.618	14.442	Brutto utlån	18.431	16.862	18.149
	-40	-56	-39	Individuelle nedskrivninger	-39	-56	-40
	-60	-58	-60	Gruppenedskrivning	-60	-58	-60
	-10	-1	-11	Individuelle nedskrivninger garantier	-11	-1	-10
SOLIDITET							
	12,9	12,4	14,9	Kapitaldekning	13,6	11,5	11,9
	12,5	12,1	14,5	Kjernekapitaldekning	13,3	11,2	11,6
	8,1	8,3	8,1	Egenkapitalprosent	7,3	7,8	7,4
	5,7	5,3	6,4	Egenkapitalrentabilitet (resultat på årsbasis i % av gj.snitt. EK)	7,2	6,6	5,0
	0,5	0,5	0,5	Totalrentabilitet	0,5	0,6	0,4
NØKKELTALL EGENKAPITALBEVIS							
	3,8	0,9	1,1	Fortjeneste per egenkapitalbevis i kroner 1) 3)	1,2	1,2	3,7
	3,8	0,9	1,1	Utvannet resultat per egenkapitalbevis 1)	1,2	1,2	3,7
	61,4	59,5	61,4	Bokført egenkapital per egenkapitalbevis 2)	61,4	59,5	61,4
	30,5	45	33,9	Børskurs 1)	33,9	45	30,5
	8,0	12,8	7,8	P/E (børskurs dividert på fortjeneste per egenkapitalbevis)	7,0	9,4	8,2
	0,5	0,8	0,6	P/B (børskurs dividert på bokført EK per egenkapitalbevis)	0,6	0,8	0,5
	56,1 %	60,9 %	56,1 %	Sum driftskostnader i % av inntekter	55,1 %	55,8 %	57,7 %
	1,1	1,2	1,1	Ordinære driftskostnader i % av gj.FVK	1,0	1,1	1,0
	177	177	177	Årsverk (faste årsverk)	177	177	177
TAP OG MISLIGHOLD							
	29,8	23,8	26,9	Individuelle nedskr. Inkl. garantier i % av brutto mislighold I % av brutto utlån:	26,9	23,8	29,8
	1,2	1,8	1,3	Brutto mislighold over 90 dager	1,0	1,4	0,9
	0,9	1,4	1,0	Netto mislighold over 90 dager	0,8	1,1	0,7
	0,7	0,8	0,7	Sum totale nedskrivninger (ekskl. nedskrivninger garantier)	0,5	0,7	0,5
	0,2	0,2	0,2	Resultatførte nedskrivninger på utlån (omregnet til årseffekt)	0,1	0,1	0,1

1) Splitt og fondsemisjon av bankens egenkapitalbevis er innarbeidet i sammenligningstall for tidligere perioder

2) Egenkapitalbeviskapital + overkursfond + utjevningfond, dividert på antall egenkapitalbevis

1) Splitt og fondsemisjon av bankens egenkapitalbevis er innarbeidet i sammenligningstall for tidligere perioder

2) Egenkapitalbeviskapital + overkursfond + utjevningfond, dividert på antall egenkapitalbevis

Opplysninger om Helgeland Sparebank

Hovedkontor

Postadresse	Postboks 68, 8601 Mo i Rana
Besøksadresse	Jernbanegata 15, 8622 Mo i Rana
Telefon	75 11 90 00
Internett	www.hsb.no
Organisasjonsnummer	937904029

Styret i Helgeland Sparebank

Bjørn Johansen, leder
Thore Michalsen, nestleder
Gislaug Øygarden
Ove Brattbakk
Monica Skjellstad
May Heimdal

Ledelse

Jan Erik Furunes, adm. banksjef
Lisbeth Flågeng, viseadm. banksjef

Investor Relations

Inger Lise Strøm, banksjef stab tlf 75 11 91 11
Tore Stannes, banksjef finans tlf 75 11 90 91

Andre kilder til informasjon

Årsrapporter

Årsrapport for Helgeland Sparebank er tilgjengelig på www.hsb.no.

Kvartalsvise publikasjoner

Kvartalsrapporter og presentasjoner er tilgjengelig på www.hsb.no.